ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-NN
V/v triển khai, thực hiện trồng

rừng phòng hộ năm 2021 trên

địa bàn huyện Tuần Giáo

     Tuần Giáo, ngày         tháng 5 năm 2021

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và MT,

Hạt Kiểm lâm; Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện Tuần Giáo;

- UBND các xã: Quài Tở, Tỏa Tình, Mường Thín, Nà Tòng,

Phình Sáng.

Căn cứ Quyết định số 1336/QĐ-UBND ngày 9/12/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng an ninh năm 2021, tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Báo cáo số 83/BC-BQL ngày 17/5/2021 của Ban Quản lý rừng

phòng hộ huyện Tuần Giáo về báo cáo kết quả triển khai thiết kế khoanh nuôi

tái sinh, trồng rừng phòng hộ năm 2021 trên địa bàn huyện.

Để công tác trồng rừng phòng hộ năm 2021 đảm bảo mùa vụ và đạt kế

hoạch, Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan

và UBND các xã: Quài Tở, Tỏa Tình, Mường Thín, Nà Tòng, Phình Sáng khẩn

trương thực hiện một số nội dung như sau:

1. Giao Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện Tuần Giáo:

- Hướng dẫn các hộ dân tham gia trồng rừng phát dọn thực bì, đào hố…

- Chủ động cung ứng vật tư gồm: Giống cây, phân bón để cấp cho các hộ

dân trồng kịp thời vụ.

- Tổ chức hướng dẫn kỹ thuật trồng, đồng thời giám sát việc thực hiện của

các hộ dân để đảm bảo trồng đủ diện tích, mật độ thiết kế.

- Chủ động hoàn thiện hồ sơ thiết kế, dự toán để trình cấp có thẩm quyền

thẩm định và phê duyệt đảm bảo theo quy định hiện hành.

- Đối với diện tích vượt theo Kế hoạch UBND tỉnh giao: Tiếp tục thực

hiện theo diện tích đã khảo sát, thiết kế.

- Đối với diện tích 22,28 ha khu vực tranh chấp tại bản Tỏa Tình, xã Tỏa

Tình đề nghị Đảng ủy, UBND xã Tỏa Tình phối hợp với Ban Quản lý rừng

phòng hộ huyện Tuần Giáo tổ chức tuyên truyền, vận động các cộng đồng tham

gia trồng rừng, tiến hành khảo sát, thiết kế xác định cụ thể diện tích đồng thời

xác định nhóm hộ tham gia và tổ chức trồng rừng ngay trong mùa vụ trồng rừng

năm 2021.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT; Phòng Tài nguyên và Môi trường,

Hạt Kiểm lâm, UBND các xã Tỏa Tình, Mường Thín, Quài Tở, Nà Tòng, Phình

Sáng phối hợp với Ban Quản lý rừng phòng hộ trong việc tuyên truyền, vận

động người dân tham gia trồng rừng đạt hiệu quả cao. Hoàn thiện các thủ tục

liên quan đảm bảo theo quy định.

Nhận được Văn bản này, Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo yêu cầu các

cơ quan, đơn vị, UBND các xã và các cộng đồng, hộ gia đình, cá nhân tham gia

trồng rừng phòng hộ khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện Ủy

- HĐND, UBND huyện       (b/cáo);

- Đ/c Chủ tịch UBND

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-21T15:07:44+0700

		2021-05-21T16:00:24+0700

		2021-05-21T16:00:39+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-21T16:00:52+0700